
Základní umělecká škola informuje:
Muzikanti, tanečníci, malí-
ři,sochaři, milí rodiče a věrní
čtenáři,
aniž bychom se nadáli, za prv-
ním školním měsícem se za-
bouchly dveře a jako každo-
ročně bylo září měsícem sho-
nu, plánování a organizování.
Nově příchozí umělci zdárně
vykonali talentové zkoušky
pro přijetí do zušky a společně
jsme sestavili studijní roz-
vrhy.
Tento rok je kapacita školy 410
žáků prakticky zcela naplně-
na, což ukazuje, že i v době mo-
derních technologií a shonu
má v tomto městě a přilehlém
regionu kultura a umělecké
vzdělávání své místo a naše
práce svůj význam.
Nově pro nové žáčky si škola
připravila školní vzdělávací
program s motivačním ná-
zvem „Co Čech to muzikant,“
na kterém pracoval celý pe-

dagogický sbor zušky se zá-
měrem přiblížit výuku umění
dnešnímu žákovi co nejpřiro-
zenějším způsobem, ovšem
bez nezbytných tradičním
metod, neboť i Komenský pra-
vil “Bič je třeba“, ale i „Škola
hrou“.
Tento rok do pedagogických
řad opět vítáme klavíristku
Kristinu Stepasjukovou, kte-
rá se vrátila z ročního vzdělá-
vacího pobytu ve Vídni a zá-
roveň se loučíme s panem uči-
telem Ondřejem Muchou, kte-
rý ji zastupoval. Z mateřské
dovolené vítáme zpět stále
usměvavou výtvarnici Mila-

du Krampotovou a nově, pe-
dagogickou posilu, tanečnici
Andreu Hyklovou.
Ještě než naše škola 3. září ote-
vřela dveře malým umělcům,
již den před tím koncertovali
naši žáci na 30. výročí založe-
ní MŠ Jiráskovy. Oslava to by-
la náramná a Filip, Kačka, Jo-
náš, Jáchymek, Esterka, Se-
bík, Eliška, Monča, Lucka,
Kristýna a Jakub si to parád-
ně užili. Paní ředitelce Miná-
řové velice děkujeme za po-
zvání a možnost koncertování
pro široké publikum pod ši-
rým nebem. Necelý týden na to
tj. 8.- 9. 9. zase ti nejstarší pod
vedením zkušeného kapel-
majstra Slávka Fidry zpestřili
svoji hrou jízdu vlakem všem
zúčastněným na oslavě 130 let
železniční trati Přelouč – Vá-
penný Podol. Sluníčko svítilo,
hudba hrála, parní lokomoti-
va kouřila a kdo tam nebyl, to-

ho to mrzí, poněvadž atmosfé-
ra i zážitek opravdu stály za to.
A pak už ti nejstarší hráli celé
září jako opravdoví profesio-
nálové. 21. 9. tradičně uzaví-
rali léto hrou na Konopáči,
opět pod vedením Slávka Fid-
ry, 22. 9. na Konopáči zahráli
žáci Jardy Hájka a 22.9. roz-
nesly tóny do kraje na Výsta-
vě zvířectva ve Svinčanech
starší muzikanti opět pod ve-
dením S. Fidry.
Během podzimních a zimních
měsíců čekají na pedagogy zu-
šky též školní lavice, a to na
školeních a seminářích, aby
svým žáčkům mohli předat to
nejlepší a případně je i při-
pravit na umělecké soutěže.
Všem nově i dříve příchozím
držíme pěsti a přejeme hodně
zdaru na jejich umělecké drá-
ze (www.zushm.cz, tel.: 469 696
291, 604 442 286).

Za ZUŠ Mgr. Kristýna Vašková

Hudební večer v předvečer státního svátku
V říjnu se uskuteční tématický Hudební večer v Synagoze při příležitosti
státního svátku – Dne vzniku samostatného Československa. Koncert se
uskuteční v jeho předvečer v sobotu 27. října v 16:30 hodin. Vystoupí pres-
tižní pardubické uskupení Vysokoškolský umělecký soubor s dirigentem
Tomášem Židkem. Všechny srdečně zveme. Marek Výborný

Třídit odpad se vyplatí
Kontejnery na plast, papír a sklo nám umožňují nejen pomáhat životnímu
prostředí, ale do rozpočtu města přinášejí i finanční prostředky. Předpo-
klad pro letošní rok (první dvě čtvrtletí tomu nasvědčují) je cca 250.000 Kč.
Trochu statistiky na závěr. V loňském roce vytřídil každý Čech průměrně
39 kg odpadů, 68 % obyvatel ČR aktivně třídilo odpady a 72 % obalů bylo
využito a recyklováno. Aleš Jiroutek, starosta města

V podkroví ZŠ praktické už nebude zima
Jak je patrné z fotografie, špatně položená
tepelná izolace a její nedostatečné množ-
ství bylo příčinou promrzání střešní kon-
strukce. Ve sborovně i třídě v podkroví tak
v zimních měsících sedávali učitelé i žáci v
„péřovkách“. 20 centimetrů nové tepelné
izolace by toto mělo změnit. Zároveň jsme

vyměnili některá střešní okna a provedli nové klempířské konstrukce
(oplechování komínu a nástřešní žlaby). Aleš Jiroutek, starosta města

ZO Český svaz žen Heřmanův Městec
pořádá prodej dětského oblečení
Příjem v úterý 23.10.2012 9.00 – 11.00 13.00 – 16.00 hodin
Prodej ve středu 24.10.2012 8.00 – 11.00 13.00 – 16.00 hodin
Likvidace ve čtvrtek 25.10.2012 13.00 – 16.00 hodin
Místo konání: Stará radnice I. poschodí.
Poplatek za jednu vloženou věc 1,- Kč. Srdečně zvou pořadatelé.

Městské kino Heřmanův Městec – říjen 2012:
Středa 3.10. v 19.30 – SuperClásico
Čtvrtek 4.10. v 18.00 – Guatemala: mayské poselství k roku 2012 (cest. ve-
čer)
Pátek 5.10. a sobota 6.10. v 17.30 – Norman a duchové (2D/3D)
Pátek 5.10. v 19.30 – Země bez zákona
Sobota 6.10. v 16.00 – Jak šel kozlík do světa (loutkové divadlo)
Sobota 6.10. v 19.30 – The Words
Úterý 9.10. v 19.30 – Sousedská hlídka
Středa 10.10. v 19.30 – Hasta la vista!
Pátek 12.10. v 17.30 a v 19.30 – Cesta do lesa
Sobota 13.10. v 16.00 – Velká sýrová loupež
Sobota 13.10. v 17.30 – Tibet – k posvátné hoře Kailás
Sobota 13.10. v 19.30 – Andělský podíl
Úterý 16.10. v 19.30 – Hoří, má panenko
Středa 17.10. v 19.30 – 96 hodin: Odplata
Čtvrtek 18.10. v 18.00 – Příběhy Afriky (cest. večer)
Pátek 19.10. v 17.30 a sobota 20.10. v 16.00 – Hotel Transylvánie (3D/2D)
Pátek 19.10. v 19.30 – Ve stínu
Sobota 20.10. v 18.00 – CARMEN – záznam opery (MET)
Úterý 23.10. v 19.30 – Mazel
Středa 24.10. a čtvrtek 25.10. v 17.30 – Asterix a Obelix ve službách jejího
veličenstva (3D/2D)
Středa 24.10. v 19.30 – Kletba z temnot
Pátek 26.10. a sobota 27.10. v 17.30 – Kozí příběh se sýrem (3D/2D)
Pátek 26.10. v 19.30 – THE QUEEN – záznam koncertu (Budapešť 1986)
Sobota 27.10. v 19.30 – Svatá čtveřice
Úterý 30.10. v 19.30 – Posel
Středa 31.10. v 19.30 – Skyfall

Sociální odbor informuje: sKarta – Vaše nová peněženka
sKarta – vaše nová peněženka
(můžete s ní nakupovat, vybí-
rat peníze i platit účty)

sKarta je ojedinělým pro-
jektem MPSV ČR, který zá-
sadně mění způsob vyplácení:
– rodičovského příspěvku
– příspěvku na bydlení
– podpory v nezaměstnanosti
– dávek hmotné nouze
– podpory zdravotně postiže-
ných
a řady dalších dávek

sKartu postupně obdrží
všichni, kteří pobírají sociál-
ní dávky a podporu v neza-
městnanosti. N e t ý k á s e vý-
platy důchodů

sKartu obdržíte na Úřadu
práce ČR v Chrudimi, který
Vás bude předem informovat,
kdy si pro sKartu máte přijít

sKartou budete moct vy-
bírat peníze z bankomatu, pla-
tit v obchodech, jejím pro-
střednictvím budete moct na-
stavit příkaz k úhradě a ne-
chat si posílat peníze na svůj
účet nebo třeba platit bydlení,
energie či další účty
sKarta nahradí průkaz TP,
ZTP a ZTP/P – zdravotně po-
stiženým lidem bude sKarta
sloužit k čerpání různých vý-
hod
sKarta prokáže Vaši totožnost

– budete ji potřebovat na úřa-
dech práce a při vyřizování zá-
ležitostí se státní správou z do-
mova

Chcete se dozvědět víc?
Kontaktní centrum (dávky):
tel.: 844 844 803
Linka k sKartě : 800 752 782

Web :
http://socialnireforma.mpsv.cz
www.skontakt.cz
Úřad práce ČR, kontaktní pra-
coviště Chrudim

Sociální odbor MěÚ : Marcela
Dědičová, Mgr. Jana Kopec-
ká, tel.: 469660348,349

P O Z O R !!!
sKartu nikdy neprodávají po-
domní obchodníci, ani ji ne-
můžou za úplatu zařídit
( pokud se s něčím podobným
setkáte, volejte Policii ČR a
upozorněte Úřad práce ČR )

Ten, kdo dostane sKartu, do-
stane domů dopis s PIN kó-
dem k sKartě. Dopis bude
označen logem České spoři-
telny.
O tom, že je pro Vás sKarta při-
pravena na Úřadě práce ČR
budete informování dopisem.
Vněmbudenapsáno,kdeakdy
si máte sKartu vyzvednout a
telefon, kde lze předání sKar-
ty na Úřadě práce ČR dohod-
nout.

Pozn.: Zpracováno dle infor-
mačního letáku MPSV ČR

Marcela Dědičová,
vedoucí sociálního odboru

Dům dětí a mládeže Heřmanův Městec
zve děti na výlet s pobytem LIBEREC–zábavnécentrumBa-
bylon, Ještěd – celodenní návštěva zábavního centra Babylon
– aquapark, IQpark, labyrint + oběd v místě. Druhý den výlet la-
novkou na Ještěd.
Kdy: čtvrtek 27. září – sobota 29. září 2012
odjezd 27.9. 2012: sraz na autobusovém nádraží v Heřmanově
Městci, nást. č. 5 v 15,45 hod., příjezd 29.9. 2012: na autobusovém
nádraží v Heřmanově Městci ve 20 hod.
Cena: 1 000,- Kč (V ceně je doprava, ubytování, strava a pitný
režim, vstupné a pedagogický dozor)
Co s sebou: spacák, věci na spaní, přezuvky, hygienické po-
třeby, ručník, plavky, vhodné oblečení, léky (pokud nějaké be-
rete), kapesné. Zavazadla se dětem povezou autem. Na cestu ma-
lý baťůžek se svačinou a pitím.
U odjezdu budeme vybírat kartičku zdravotní pojišťovny a plat-
bu. Na tento výlet je potřeba se přihlásit. Můžete buď osobně v
DDM nebo telefonicky na čísle 469 695 632. Přihlaste se včas, ka-
pacita je omezena. Bližší informace poskytneme přímo v DDM
nebo telefonicky. Vedoucí: Kateřina Vacková, Mgr. Klára Čulíková

OZNÁMENÍ O PŘERUŠENÍ DODÁVKY ELEKTŘINY
ČEZ Distribuce, a.s. oznamuje přerušení dodávky elektři-
ny v Heřmanově Městci, v Chotěnicích, v Novém Dvoře, na
Doubravě a na Konopáči dne 26.9.2012 od 7:30 hodin do
15:30 hodin. Z tohoto důvodu bude tento den Městský úřad
v Heřmanově Městci pro veřejnost otevřen od 9.00 hodin.

Klub Aktivní přístup k životu – program na říjen
Prostory rodičovského centra Radovánek, Jonášova 726
Úterý 2.10.2012 ve 14.00 hodin – Cvičení s overbaly
Úterý 9.10.2012 ve 14.00 hodin – Cvičení s gumou
Úterý 16.10.2012 ve 14.00 hodin – Netradiční cvičení
Úterý 23.10.2012 ve 14.00 hodin – Cvičení na gymballech
Úterý 30.10.2012 ve 14.00 hodin – Dechová cvičení
Pěší vycházky s klubem APŽ
Čtvrtek 4.10.2012 a čtvrtek 25.10.2012 – Procházka “s hůlkami” –
sraz ve 14:00 hodin u vchodu do zámeckého nádvoří z parku.
Výlet s klubem APŽ
Sobota 20.10.2012 – Tajný pěší výlet – odjezd v 7.10 hod. z vlako-
vého nádraží v Heřmanově Městci.
Společenské prostory v Domě s pečovatelskou službou na
Masarykově náměstí 950
Pondělí 8.10.2012 v 16.00 hodin – ENKAUSTIKA – spoluúčast 50,-
Kč. Pondělí 29.10.2012 v 16.30 hodin – Masáže a rei-ky (s sebou
ručník) – spoluúčast 50 Kč. Zdenka Sedláčková, místostarostka města

Tenisový turnaj veteránů ve čtyřhrách
Parta nadšenců z teni-
sového oddílu TJ Jis-
kra HM uspořádala dne
15.9.2012 již 2. ročník
turnaje veteránu ve
čtyřhrách na teniso-
vých kurtech za spor-
tovní halou. Jediným
kritériem pro účast jak
domácích tak hostů by-
lo dosažení věkové

hranice 50 let. Do turnaje se přihlásilo 14 hráčů (z toho 1 žena),
kteří si losem vybrali svého spoluhráče. Za příjemného počasí
bylo sehráno celkem 15 vyrovnaných zápasů a ve finále nako-
nec zvítězila dvojice M. Holub a Z. Charvát nad dvojicí L.Tá-
borský a D. Malinký, 3. a 4. místo obsadila dvojice D. Čukan a P.
Dufek a dvojice J. Pardus a P. Doležal. Děkujeme sponzorům za
věnované ceny pro všechny zúčastněné.
Co říci na závěr? Nejstarší účastník turnaje p. M. Holub, který
se stal zároveň vítězem turnaje nám neustále dokazuje, že tenis
je sport, který se dá hrát na skvělé úrovni i do vysokého věku.

F. Dvořák, předseda oddílu

Program regenerace městské památkové zóny
V rámci Programu regenerace městských památkových rezer-
vací a městských památkových zón připravuje město Heřma-
nův Městec Anketní dotazník na rok 2013, který je podkladem
pro stanovení výše finanční podpory od Ministerstva kultury na
obnovu památek v příštím roce. Na základě výše přiznané pod-
pory v prvním čtvrtletí roku 2013 město posoudí jednotlivé akce
zahrnuté v Anketním dotazníku, stanoví rozdělení podpory a
následně podá žádost o dotaci. Dotace je určena především na
zvýšené náklady spojené se zachováním a obnovou autentic-
kých prvků a konstrukcí zapsaných kulturních památek na úze-
mí městské památkové zóny a není určena na modernizaci.
Do Anketního dotazníku mohou být zařazené pouze řádně při-
pravené akce, ke kterým je vydané závazné stanovisko MěÚ
Chrudim k obnově kulturní památky, příslušné povolení sta-
vebního úřadu, je zpracovaný rozpočet a budou realizované v
roce 2013. Kompletní podklady pro zapracování do Anketního
dotazníku je nutné doručit na MěÚ Heřmanův Městec do 26. říj-
na 2012.
Vlastníci kulturních památek, kteří mají zájem o zařazení do
Anketního dotazníku, mohou pro získání podrobnějších infor-
mací kontaktovat MěÚ, odbor investic a údržby majetku města
– Petr Novák, tel.: 469660345, e-mail: novak@mesto-hm.cz.

Petr Novák

8 LEKNÍN úterý 25. září 2012deník



Modernizace EZS v galerii Cyrany
Na základě požadavku Policie ČR došlo v židovské škole k mo-
dernizaci přenosového zařízení elektronické zabezpečovací
signalizace z důvodu zachování napojení na pult centralizova-
né ochrany. Systém zajišťuje střežení objektů židovské školy
(Galerie Cyrany), synagogy a sousedního dvojdomku. Dodávku
zařízení včetně montážních prací a uvedení do provozu prová-
děla v srpnu firma Trade FIDES, a.s. a v září byl ukončený zku-
šební provoz. Celkové náklady na modernizaci EZS činily
102.912 Kč. Akce byla spolufinancovaná z dotace Minis-
terstva kultury ve výši 50.000 Kč (program Integrovaný sys-
tém ochrany movitého kulturního dědictví, podprogram A- Za-
bezpečení objektů, v nichž jsou uloženy předměty movitého kul-
turního dědictví, bezpečnostními systémy a mechanickými zá-
branami) a grantu Pardubického kraje ve výši 30.000 Kč
(program Podpora preventivní péče o sbírky muzeí a galerií v
Pardubickém kraji, podprogram A1- Zlepšení vybavení depozi-
tářů a expozic muzeí a galerií). Z rozpočtu města bylo uhra-
zeno 22.912 Kč. Petr Novák, odbor investic

Další dotace
Řídící výbor Operačního programu Životního prostředí schvá-
lil dotaci ve výši 2.338.956 Kč pro Město Heřmanův Městec na po-
řízení nákladního automobilu, který bude mít i kropící lištu a
samosběrné zařízení. Nový kontejnerový nákladní automobil v
hodnotě 2.600.000 Kč je pro činnost technické skupiny (vzhle-
dem ke stavu autoparku) nezbytností. Aleš Jiroutek, starosta města

Společnost přátel Železných hor
Věrna své tradici pořádala v
sobotu 8. září 2012 odbornou
exkurzi po okraji Železných
hor. 36 výletníků z řad členů
Společnosti, jejich rodinných
příslušníků a spoluobčanů
hlavně z Heřmanova Městce
přepravoval osvědčeně auto-
bus Autokempu Konopáč. Se-
hraná parta navštívila gotic-
ký kostelík v Kočí, barokní
areál ve Vraclavi, vyhlídku

na Pokloně, úžasný areál na Chlumku, arboretum v Hamzově lé-
čebně v Luži, hrad Košumberk i nově otevřené muzeum
kladrubského vraníka Švýcárna ve Slatiňanech. Ve většině kul-
turních památek byly k dispozici školené průvodkyně se zají-
mavými výklady, ale přesto hlavním průvodcem poučného zá-
jezdu byl zasloužený člen SPŽH- pan Luděk Štěpán se svými bo-
hatými znalostmi severovýchodního okraje Železných hor. Ce-
lou sobotou nás provázelo slunečné a teplé počasí. Takže na vi-
děnou na dalších akcích Společnosti přátel Železných hor. Od-
borná exkurze byla částečně podpořena grantem města Heř-
manův Městec. Za SPŽH zapsala Hana Böhmová, jednatelka

Dům dětí a mládeže Heřmanův Městec nabízí ve školním roce 2012/2013 tyto zájmové útvary:
01. RYBÁŘI – začátečníci
pro děti od 2. třídy
Seznámení s obyvateli našich vod a
rybolovnou technikou, na jaře ry-
bářské zkoušky, úspěšní obdrží ry-
bářský lístek.
Vedoucí: Ondřej Cach, Roman Ba-
loun
Zápisné: 300,- Kč
Schůzky: úterý
Informační schůzka: úterý 2.10.
2012 v 17 hod. v DDM

02. RYBÁŘI – pokročilí
pro ty, kteří budou chodit třetím
rokem a více
Vedoucí: Ondřej Cach, Roman Ba-
loun
Zápisné: 300,- Kč
Schůzky: úterý
Informační schůzka: úterý 2.10.
2012 v 17 hod. v DDM

03. PLASTIKOVÍ MODELÁŘI
pro děti od 3. třídy
Vedoucí: Jiří Kocek
Zápisné: 500,- Kč
Schůzky: dle domluvy na infor-
mační schůzce
Informační schůzka: pondělí 24.9.
2012 v 16 hod. v DDM

04. LÉTÁNÍ S RÁDIEM ŘÍZENÝMI
MODELY
pro děti od 1. třídy
Vedoucí: Miloš Minařík
Zápisné: 600,- Kč
Schůzky: sobota 8 – 10 hod. v DDM;
1. schůzka 6.10. 2012
Informační schůzka: sobota 22.9.
2012 v 9 hod. v DDM

05. AIRSOFT
pro děti od 5. třídy
Vedoucí: Vojtěch Kabele
Zápisné: 300,- Kč
Schůzky: pátek 14,30 – 16,30 hod. v
DDM
1. schůzka: pátek 5.10. 2012

06. RUKODĚLNÉ NÁPADY
pro děti od 1. třídy
Nápady a inspirace. Výroba šperků
z Fima, výroba košíků, malování na
hedvábí, moosgummi, quilling,
decoupage ...
Vedoucí: Mgr. Eva Kaválková
Zápisné: 400,- Kč
Schůzky: středa 15,30-17,30 hod. v
DDM

07. KERAMIKA
pro děti z 1. – 3. třídy

Vedoucí: Irena Chytilová
Zápisné: 700,- Kč
Schůzky: středa 13 – 15 hod. v DDM
První schůzka: 3.10. 2012
Děti mají možnost využít společné
cesty s vedoucí do DDM. Sraz ve
12,45 hod. u jídelny ZŠ.

08. KERAMIKA
pro děti od 1. do 9. třídy
Je možno, že mohou chodit rodiče
s dětmi. V tomto případě bude ro-
dič hradit částku za hlínu, glazury,
engoby a vypalování dle tarifů
DDM.
Vedoucí: Irena Chytilová
Zápisné: 700,- Kč
Schůzky: středa 15,30 – 17,30 hod.
v DDM
První schůzka: 3.10. 2012

09. KERAMIKA
pro děti od 1. do 9. třídy
Vedoucí: Mgr. Eva Kaválková
Zápisné: 700,- Kč
Schůzky:dle domluvy na infor-
mační schůzce
Informační schůzka: pondělí 17.9.
2012 v 15,30 hod. v DDM

10. KOŤATA – taneční kroužek
pro děti od 3,5 let
Taneční a pohybová přípravka. Vy-
stupování při akcích DDM.
Vedoucí: Lenka Jirásková
Zápisné: 100,- Kč
Schůzky: čtvrtek 16 – 17 hod. v DDM

11. MIŠPULE – taneční kroužek
pro děti od 4 let
Taneční a pohybová příprav-
ka.Účast na soutěžích a veřejné vy-
stupování
Vedoucí: Eva Doležalová
Zápisné: 300,- Kč
Schůzky: pondělí 16,30 – 17,30 hod.
v DDM

12. MALINY – taneční kroužek
pro děti z 1. – 3. třídy
Vedoucí: Eva Doležalová st., Eva
Doležalová ml.
Zápisné: 500,- Kč
Schůzky: čtvrtek 15,30 – 17,30 hod.
v přístavbě ZŠ

13. KOPRETINA – taneční kroužek
pro stávající členy
Vedoucí: Šárka Vokatá, Dominika
Čapská
Zápisné: 500,- Kč
Schůzky: čtvrtek
Informační schůzka: čtvrtek 20.9.

2012 v 15 hod. v tělocvičně ZŠ

14. RAVEN – taneční kroužek
pro stávající členy
Vedoucí: Ing. Helena Volejníková,
Lenka Linhartová, Sára Celundová
Zápisné: 500,- Kč
Schůzky: pátek 14,30 – 16,30 hod. v
tělocvičně ZŠ

15. SEASONS – taneční kroužek
pro stávající členy + děti od 5. třídy
Vedoucí: Šárka Vokatá
Zápisné: 500,- Kč
Schůzky: úterý
Informační schůzka: úterý 25.9.
2012 od 15,30 hod. v přístavbě ZŠ

16. STINGS – taneční kroužek
pro stávající členy a ostatní od 9.
třídy a starší
Vedoucí: Ing. Helena Volejníková
Zápisné: 500,- Kč
Schůzky: pátek 16,30 – 18 hod. v
sokolovně

17. H & H DANCERS – street
pro stávající členy
Vedoucí: Jan Štech
Zápisné: 500,- Kč
Schůzky: pátek 18 – 20 hod. v so-
kolovně

18. MIKROENZEE- street
pro stávající členy a děti z 1.stupně
ZŠ
Vedoucí: Aneta Dlouhá, Zuzana
Kvisová
Zápisné: 500,- Kč
Schůzky: středa 15 – 16,30 hod. v
tělocvičně ZŠ

19. JUNIORENZEE- street
pro stávající členy a děti ze 2. stup-
ně ZŠ
Vedoucí: Tadeáš Kvis, Zuzana Kvi-
sová
Zápisné: 500,- Kč
Schůzky: středa 16,30 – 18,30 hod.
v tělocvičně ZŠ
Informační schůzka: středa 12.9.
2012 v 16 hod. v tělocvičně ZŠ

20. MINIENZEE- street
pro stávající členy
Vedoucí: Zuzana Kvisová
Zápisné: 500,- Kč
Schůzky: pátek 16,30 – 18,30 hod. v
tělocvičně ZŠ

21. ENZEE- street
pro stávající členy a ostatní od 9.
třídy a starší

Vedoucí: Zuzana Kvisová
Zápisné: 500,- Kč
Schůzky: pátek 18,45 – 20,15 hod.
ve sportovní hale

22. TANEČNÍ AEROBIC
pro děti ze 3.-5. třídy
Vedoucí: Vladimíra Hůlková
Zápisné: 250,- Kč
Schůzky: pondělí nebo úterý
Informační schůzka: úterý 25.9.
2012 v 16 hod. v tělocvičně ZŠ

23. ROZTLESKÁVAČKY
pro děti od 1. třídy
Vedoucí: Kateřina Vacková
Zápisné: 500,- Kč
Schůzky: pondělí
Informační schůzka: pondělí 24.9.
2012 v 15 hod. v DDM

24. FLORBAL MINIPŘÍPRAVKA
pro děti od 4 let
Vedoucí: Mgr. Klára Čulíková, Voj-
těch Kopecký
Zápisné: 500,- Kč
Schůzky: úterý 16 – 17 hod. v so-
kolovně
1. schůzka: 2.10. 2012

25. FLORBAL PŘÍPRAVKA
roč. narození 2003 – 2006
Účast ve Východočeské lize DDM,
účast na turnajích
Vedoucí: Filip Dvořák
Zápisné: 800,- Kč
Schůzky: středa 15,30 – 17 hod. v
sokolovně; pátek 15 – 16,30 hod. ve
sportovní hale
1. schůzka: 3.10. 2012

26. FLORBAL ELÉVOVÉ + MLAD-
ŠÍ ŽÁCI
roč. narození 2000 – 2003
Účast ve Východočeské lize DDM,
účast na turnajích
Vedoucí: Mgr. Klára Čulíková, Voj-
těch Kopecký
Zápisné: 1 000,- Kč
Schůzky: pondělí a čtvrtek 15 –
16,30 hod. ve sportovní hale

27. FLORBAL STARŠÍ ŽÁCI
roč. narození 1997 – 1999
Účast ve Východočeské lize DDM,
účast na turnajích
Vedoucí: Mgr. Klára Čulíková
Zápisné: 1 000,- Kč
Schůzky: pondělí a čtvrtek 16,30 –
18 hod. ve sportovní hale

28. FLORBAL OLD STARS
roč. narození 1996 a starší

Účast na amatérských turnajích
Vedoucí: Mgr. Klára Čulíková
Zápisné: 1 000,- Kč
Schůzky: pondělí a čtvrtek 16,30 –
18 hod. ve sportovní hale

29. MÍČOVÉ HRY
pro děti od 2. třídy
Vedoucí: Kamila Martínková, Kate-
řina Vacková Zápisné: 250,- Kč
Schůzky: středa
Informační schůzka: středa 26.9.
2012 v 16 hod. v DDM

30. KYTARA
pro děti od 3. třídy
Vedoucí: Vojtěch Kabele
Zápisné: 350,- Kč
Schůzky: úterý 13,30 – 14,30 hod. v
DDM
1. schůzka: 2.10. 2012

31. DRAMAŤÁČEK
pro děti od 1. třídy
Vedoucí: Kateřina Vacková
Zápisné: 300,- Kč
Schůzky: úterý
Informační schůzka: úterý 25.9.
2012 v 15 hod. v přístavbě ZŠ

32. DIVADELNÍ KROUŽEK
pro děti od 6. třídy
Vedoucí: Andrea Martínková
Zápisné: 300,- Kč
Schůzky: dle domluvy na infor-
mační schůzce
Informační schůzka: středa 26.9.
2012 v 16 hod. v DDM

33. DIVADLO PARDUBICE
pro děti a dospělé
Vedoucí: Kateřina Vacková
Zápisné: 510,- Kč + na autobus

34. ZDRAVOTNICKÝ KROUŽEK
pro děti od 3. třídy
Vedoucí: Kateřina Vacková, Mgr.
Klára Čulíková Zápisné: 250,- Kč
Schůzky: dle domluvy na infor-
mační schůzce
Informační schůzka: úterý 25.9.
2012 v 15,30 hod. v přístavbě ZŠ

35. POČÍTAČOVÝ KROUŽEK
pro děti od 1. třídy
Účastníci budou na informační
schůzce rozděleni na začátečníky a
pokročilé.
Vedoucí: Kateřina Vacková
Zápisné: 400,- Kč
Schůzky: dle domluvy na infor-
mační schůzce
Informační schůzka: středa 26.9.

2012 v 15,30 hod. v DDM

36. FOTOKROUŽEK
pro děti od 4. třídy
Máte doma starou zrcadlovku na
kinofilm a chcete se naučit dělat
fotky postaru? V kroužku se naučí-
te veškeré základy od práce se zr-
cadlovkou, kompozici, clonu, čas,
hloubku ostrosti... až po samotné
vyvolání fotografie.V kroužku se
bude pracovat také s digitálními
fotografiemi.
Vedoucí: Jan Štech
Zápisné: 500,- Kč
Schůzky: čtvrtek od 16 hod. v DDM
Informace v DDM.

37. DESKOVÉ A KARETNÍ HRY
pro děti od 2. třídy
Vedoucí: Mgr. Klára Čulíková
Zápisné: 250,- Kč
Schůzky: středa
Informační schůzka: středa 26.9.
2012 v 15,30 hod. v DDM

38. ANIMÁCI DDM
pro děti od 4. třídy
Pro ty, kteří se chtějí podílet na při-
pravování akcí (Dětský den, Čaro-
dějnice, Akademie DDM ...), chtějí si
zkusit moderovat, fotit a psát.
Vedoucí: Kateřina Vacková
Zápisné: 200,- Kč
Schůzky: dle domluvy na infor-
mační schůzce
Informační schůzka: středa 26.9.
2012 v 16 hod. v DDM

39. FREESTYLE
pro děti od 4. třídy
Florbal freestyle, diabolo a ostatní
cool věci.
Vedoucí: Vojtěch Kopecký, Mgr.
Klára Čulíková
Zápisné: 300,- Kč
Schůzky: pondělí 18,15 – 19,15 hod.
v tělocvičně ZŠ
Informační schůzka: pondělí 1.10.
2012 v 18,15 hod. v tělocvičně ZŠ

!!! NOVÝ KROUŽEK !!!
40. ANGLIČTINA
Pro děti z MŠ a děti z 1. – 3. třídy
Děti budou rozděleny podle věku
do dvou skupin. V každé skupině
maximálně 5 dětí.
Vedoucí: Ing. Helena Volejníková,
FCI – státní jazyková zkouška
Zápisné: 300,- Kč
Schůzky: čtvrtek
Informační schůzka: čtvrtek 4.10.
2012 ve 14 hod. v DDM

VÝMĚNA PARKOVACÍCH PRŮKAZŮ
PRO OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM

Do 31.12.2012 mohou zdravotně postižení využívat končící typ zvlášt-
ního označení motorového vozidla – tzv. parkovací průkaz. Je tedy nut-
né, aby si ti, kteří chtějí při parkování využívat parkovací průkaz od
1.1.2013, vyměnili na Odboru sociálních věcí Městského úřadu Chrudim
končící typ parkovacího průkazu za nový.

Výměnu musí provést osobně (nebo zákonný zástupce či opatrovník
stanovený soudem) držitel platného průkazu (ZTP,ZTP/P – mimo drži-
telů průkazů vydaných pouze z důvodů sluchového postižení).

K výměně je třeba předložit: platný průkaz mimořádných výhod a ba-
revnou fotografii 35x45 mm. Opatrovník dále předloží opatrovnickou lis-
tinu a občanský průkaz.

Výměnu průkazů provádí úsek sociální pomoci pro zdravotně posti-
žené v 1. patře budovy úřadu na Pardubické ulici, č. kanceláře 207. Do-
poručujeme využívat k výměně průkazu pondělí a středu v době od 8,00
do 17,00 hodin.

S dotazy k výměně parkovacího průkazu se můžete obrátit na pracov-
nice Odboru sociálních věcí, úseku sociální pomoci pro zdravotně posti-
žené osobně nebo telefonicky 469 657 562 – Mgr. Kuklová a 469 657 571
– Bc. Břízová.

Mimořádné akce s Radovánkem na ŘÍJEN 2012
Otevřeno vždy v pondělí, úterý a čtvrtek od 9 – 12 hod a od 15 – 18 hod
volná herna a hřiště bez omezení (program aktivizační pohybově hu-
dební hry pro děti a rodiče vždy od 10 hodin)

4.10. – čtvrtek, v 10.00 hod., v RC, přednáška – „První pomoc a imu-
nita dětí“ – přednáší Roman Mette, profesionální záchranář, hlídání dě-
tí zajištěno. Vstupné: 20,- Kč členové o.s, 30,- Kč ostatní
10.10.- středa, v 18.00, v RC, Kreativní dílna pro dospělé – „Pleteme z
pedigu“ Pletení košíčků, zvonků a dalších drobností z pedigu.
Veškerý materiál v ceně. Cena: 80,--/kus
11.10. – čtvrtek, v 17.00, v RC, přednáška – „Mezigenerační soužití –
vzájemná souhra mezi dětmi, rodiči a prarodiči“, přednáší Ivo Šimák
Vstupné: 20,- Kč členové o.s, 30,-Kč ostatní
12.10. – pátek, v 17.00, v RC, , Laktační poradna a cvičení s kojenci s
Bc. Evou Hrdličkovou, porodní asistentkou z pardubické nemocnice
Vstupné: 30,-Kč
18.10. – čtvrtek, od 15.30, Drakiáda
19.10.- pátek, v 17.00, v RC, Laktační poradna a cvičení pro těhotné s
Bc. Evou Hrdličkovou, porodní asistentkou z pardubické nemocnice
Vstupné: 30,- Kč
24.10.- středa, v 18.00, v RC, Kreativní dílna pro dospělé – „Keramické
drobnosti“ Výroba drobností z keramiky- vánoční ozdoby, misky,
zapichovátka… Veškerý materiál v ceně. Cena 100,--
25.10. – čtvrtek, od 10.00, v RC, Valná hromada občanského sdruže-
ní Radovánek
25.10. – čtvrtek, v 15.30, v RC, Tvůrčí dílna pro děti s Mgr. Jitkou Abra-
hamovou na téma „Podzimní svícen“. S sebou menší skleničku na ča-
jovou svíčku. Ostatní materiál zajištěn. Vstup: 10,- Kč
26.10. – pátek, 20.00, v restauraci EDEN, Maškarní diskotéka pro do-
spělé Vstup: 90,- Kč

Analýza rizik ohrožení
jímacího území

Další etapa to-
hoto projektu
dokončena.
Vrtné soupra-
vy, které se po-
hybovaly po
našem městě
nebudovaly
nové studny,
ale jednorázo-

vé nevystrojené sondy a 4 hyd-
rogeologické vrty, ve kterých
se sleduje mimo jiné proudění
podzemní vody v jednotlivých
propustných puklinách, či zda
nedochází k přetékání konta-
minované vody do spodních
horizontů. Aleš Jiroutek,

starosta města

Městské lesy
hospodaří i s dotacemi

Na nové výsadby a pěstební
činnost se nám letos podařilo
zajistit přes 600.000 Kč. Kraj-
ský úřad Pardubického kraje
dával možnost žádat o dotace a
my jsme letos byli úspěšní.
Oproti roku 2011 jsme si po-
lepšili o více jak 150.000 Kč.

Aleš Jiroutek, starosta města

Nastane 21.12.
konec světa?
Městské kino Heřmanův Měs-
tec Vás zve ve čtvrtek 4. října
od 18 hodin na jubilejní 100.
cestovatelský večer s názvem
„Guatemala: mayské posel-
ství k roku 2012“, při kterém se
dozvíte, jak je to s avizova-
ných koncem světa 21.12.2012.
Martin Dufek (agentura Po-
hodáři), který měl možnost
procestovat Guatemalu, vám
přiblíží nejen její krásy, ale ta-
ké život mayských indiánů a
sdělí, co se dozvěděl od jejich
šamanů.

Další etapa opravy
kapličky

Předsazený obklad by měl za-
jistit postupné vysychání vlhkého
zdiva. Dalšímu pronikání zemní
vlhkostí již bylo zabráněno pod-
říznutím zdiva a vložením vodo-
rovné izolace. Aleš Jiroute, starosta
města

Sportuj s námi
– oddíl rekreačních sportů TJ Jiskra
Heřmanův Městec informuje: jako
každý rok po prázdninách se „pl-
nou parou“ rozjely cvičební hodiny
ve sportovní hale.Všechny cviči-
telky oddílu rekreačních sportů
připravily pro zájemce různorodé
cvičební hodiny. Vybrat si můžete
z hodin Zumby, kondičního cviče-
ní (aerobic, stepy), Chi-toningu,
Bosu a zdravotního cvičení na ba-
lonech.
Bližší info na:
www.hermanuv-mestec.cz,
http://rshermanuvmestec.webnode.cz
Těší se na Vás cvičitelky
– Iva, Anička, Radka, Lenka a Lenka.

Zimní přednášky
Multifunkční centrum Heřmanův
Městec od 18,00 hod
Středa 17.10. Rybniční hos-
podářství v Železných horách - ing.
Karel Němec
Středa 14.11. Ausperská kraji-
na - ing. Jana Stehlíková a Luděk
Štěpán
Středa 12. 12. Achilles a Paris
aneb postavy antických mýtů v pří-
rodě Železných hor – RNDr. To-
máš Pavlík
Středa 16.1. „Víme, v čem ži-
jeme?“ – Mudr. Radim Šrám DrSc
a Mudr. Miroslav Dostál DrSc.
Středa 13.2. Granáty a jiné po-
klady hradu Svojanov – PhDr. Lud-
mila Žlábková
Středa 13.3. Obrázky ze Že-
lezných hor – František Pleskot.
Na viděnou se těší

Společnost přátel Železných hor

9LEKNÍNdeník úterý 25. září 2012


